[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2024

                      № 2103
п.Мартюш

О проведении  конкурса на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции
Каменского городского округа 2024 года»

В целях реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года», повышения эффективности работы участковых уполномоченных полиции, поощрения их за успехи в оперативно-служебной деятельности по обеспечению охраны общественного порядка, личной и имущественной безопасности жителей Каменского городского округа, руководствуясь Уставом Каменского городского округа:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Каменского городского округа 2024 года» в период с 01.10.2024 по 05.11.2024.

2. Утвердить:

1) Положение о проведении  конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Каменского городского округа 2024 года» (прилагается);
2) Состав комиссии конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Каменского городского округа 2024 года» (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по вопросам управления и социальной политике Е.Г.Балакину.
Глава городского округа                                                                        А.Ю. Кошкаров

   УТВЕРЖДЕНО

   постановлением Администрации

   Каменского городского округа

   от 27.09.2024 № 2103

                      «О проведении конкурса на звание

                                                                        «Лучший участковый уполномоченный

                       полиции Каменского городского

                                                                          округа 2024 года»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса  на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции
 Каменского городского округа 2024 года»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурс на звание «Лучший участковый уполномоченный  полиции Каменского городского округа 2024 года» (далее - Конкурс) проводится в целях повышения престижа профессии участкового уполномоченного полиции и его роли в организации работы по укреплению законности и правопорядка на обслуживаемом административном участке.

1.2. Задачи Конкурса:

- совершенствование профессионального мастерства участковых уполномоченных полиции;

- повышение эффективности деятельности участковых уполномоченных полиции по предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и правонарушений на обслуживаемом административном участке;

- выявление наиболее квалифицированных и  профессионально подготовленных сотрудников органов внутренних дел.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Организатором Конкурса является Администрация муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – Организатор конкурса).

2.2. Конкурс  проводится  совместно с ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский».

2.3. Участниками Конкурса являются участковые уполномоченные полиции, старшие участковые уполномоченные полиции отдела полиции №22 МО МВД России «Каменск-Уральский», отработавшие не менее одного года на должностях службы участковых уполномоченных полиции (далее – Участник).

2.4. Организатором конкурса для проведения и подведения итогов Конкурса формируется комиссия (далее - Комиссия), состав которой утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Каменский городской округ».

2.5. Для участия в Конкурсе Участник направляет Организатору конкурса заявку по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.

2.6. Заявка подаётся в период с 01 по 31 октября  2024 года в приёмную Главы Администрации Каменского городского округа по адресу: г.Каменск-Уральский, пр.Победы, 38А (телефон для справок 32-54-81).

2.7.  Конкурс проводится в два этапа:

первый этап - с 05 октября  по 19 октября 2024 года;

второй этап - с 20  октября по 31  октября 2024  года.

2.8. Порядок и условия проведения первого этапа Конкурса:

2.8.1. Первый этап Конкурса проводится  МО МВД России «Каменск-Уральский», в отделе полиции №22 МО МВД России «Каменск-Уральский» и включает состязания Участников в профессиональной, физической и огневой подготовке, представление количественных показателей качества их профессиональной деятельности.

2.8.2. До 19 октября 2024 года МО МВД России «Каменск-Уральский», отдел полиции № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский» представляют Организатору конкурса материалы, характеризующие Участников (информацию о состоянии служебной документации Участников, подробные характеристики с указанием результатов их профессиональной деятельности по итогам девяти месяцев 2024 года, достижений и наград, уровня профессиональной, физической и огневой подготовки), в соответствии с критериями, указанными в   п.3.1. настоящего Положения. К материалам могут приобщаться копии благодарственных писем, наградных листов, других документов, подтверждающих заслуги Участников.

2.8.3. Организатор конкурса проводит обобщение представленных материалов, направляет документы на рассмотрение Комиссии, заседание которой проводится не позднее 22 октября 2024 года.

2.8.4. Оценка Участников проводится каждым членом Комиссии в соответствии с критериями, указанными в п. 3.1. настоящего Положения, согласно Листу оценок участников, являющемуся Приложением № 2 к настоящему Положению.

Секретарь Комиссии на основании заполненных членами Комиссии листов оценок вычисляет средний балл по каждому Участнику.
Комиссия определяет Участников, набравших наибольший средний балл, которые становятся Участниками второго этапа Конкурса, но не более 7 человек.

2.9. Порядок и условия проведения второго этапа Конкурса:

2.9.1. Второй этап Конкурса включает открытый прием граждан Участниками на своем административном участке, оценку информационного оснащения участкового пункта полиции, оценку работы Участников в сфере профилактики правонарушений и преступлений, экспресс-опрос населения административных участков Главами сельских администраций.
2.9.2. В рамках второго этапа Конкурса Организатор конкурса не позднее    29 октября 2024 года представляет на рассмотрение Комиссии результаты проведения открытого приема граждан Участниками на своем административном участке, оценки информационного оснащения участкового пункта полиции, а также результаты экспресс-опроса населения административных участков Главами сельских администраций.

2.9.3. Итоговое заседание Комиссии проводится не позднее 01 ноября 2024 года.

2.9.4. Оценка деятельности участников проводится членами Комиссии в соответствии с критериями, указанными в п.3.2. настоящего Положения, согласно Листу оценок участников, являющемуся Приложением № 3 к настоящему Положению.
Секретарь Комиссии на основании заполненных членами Комиссии листов оценок вычисляет средний балл по каждому Участнику по итогам второго этапа Конкурса и суммирует его со средним баллом, полученным Участниками в рамках первого этапа.
Победитель и призеры Конкурса определяются по наибольшему среднему баллу. В случае, если нескольким Участникам присвоен равный средний балл, то места распределяются, исходя из среднего балла, полученного Участниками в рамках первого этапа.

2.10. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

III. КРИТЕРИИ   ОЦЕНКИ   ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧАСТНИКОВ

3.1. Критерии оценки деятельности Участников на первом этапе Конкурса:

3.1.1. Уровень служебной подготовки (знание нормативных документов, регламентирующих деятельность участковых уполномоченных полиции);

3.1.2.  Уровень физической подготовки (оценка выполнения боевых приемов борьбы, упражнений на силу, быстроту и ловкость);

3.1.3.  Уровень огневой подготовки (оценка владения оружием);

3.1.4. Ведение Сервиса обеспечения охраны общественного порядка (СООП) на базе Единой системы информационно-аналитического обеспечения деятельности Министерства внутренних дел Российской Федерации(  соблюдение правил ведения служебной документации, учетно-регистрационная служебная дисциплина), на основании приказа от 29 марта 2019 года № 205 «О несении службы участковыми уполномоченными полиции на обслуживаемом административном участке и организации этой деятельности».
3.1.5. Количество преступлений, раскрытых с участием участкового уполномоченного полиции за истекший период 2024 года (в соответствии со статьями Уголовного кодекса Российской Федерации);

3.1.6. Количество выявленных Участником административных правонарушений за истекший период 2024 года (в соответствии со статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях);

3.1.7. Состояние законности в оперативно-служебной деятельности (наличие/отсутствие дисциплинарных взысканий за нарушение законности в оперативно-служебной деятельности в 2024 году);

3.1.8. Уровень личной исполнительской дисциплины (наличие/отсутствие дисциплинарных взысканий за нарушение дисциплины в 2024 году);

3.1.9. Своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан (наличие/отсутствие подтвердившихся жалоб и сообщений граждан, поступающих с обслуживаемого участка в 2024 году);

3.1.10. Работа с лицами, состоящими на профилактических учетах в органах внутренних дел (количество преступлений, совершенных подучетными  гражданами).

3.2. Критерии оценки деятельности Участников на втором этапе Конкурса:

3.2.1. Организация работы участкового пункта полиции (информационное наполнение участкового пункта полиции - наличие вывески, информационного табло, информационных стендов (витрин, буклетов-памяток) с правовой информацией, наличие юридической и специальной литературы, методических рекомендаций и других необходимых справочных материалов);

3.2.2.  Организация приема граждан в служебных помещениях (соблюдение графика приема граждан, внимательное рассмотрение обращений, проявление вежливого, тактичного и корректного отношения к гражданам, в случае необходимости в пределах своей компетенции принятие мер по защите граждан от преступных и иных противоправных посягательств);

3.2.3. Наличие делового авторитета со стороны населения обслуживаемого участка (по результатам экспресс-опроса населения административных участков);

3.2.4.  Работа по профилактике правонарушений несовершеннолетних (по представлению Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Каменского городского округа).
IV. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

4.1. Победитель и призеры Конкурса награждаются денежными сертификатами и дипломами:
4.1.1. Участник Конкурса, занявший первое место, награждается дипломом победителя и денежным сертификатом в размере 20 000  рублей. Ему присваивается звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Каменского городского округа  2024 года»;
4.1.2. Участник Конкурса, занявший второе место, награждается дипломом и денежным сертификатом в размере 15 000  рублей;
4.1.3. Участник Конкурса, занявший третье место, награждается дипломом и денежным сертификатом в размере 10 000  рублей.
4.1.4.Участник Конкурса, занявший четвертое место, награждается дипломом и денежным сертификатом в размере 5 000  рублей.

4.2. Материалы об итогах Конкурса публикуются в газете «Пламя» и размещаются на официальном сайте муниципального образования Каменского городского округа.
                                                                   Приложение № 1
к  Положению о проведении  конкурса  на звание «Лучший  участковый уполномоченный полиции   Каменского городского округа 2024 года»

ЗАЯВКА

на участие в  конкурсе на звание

«Лучший  участковый  уполномоченный  полиции   Каменского городского округа 2024 года»

(ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский»)
	№
	Ф.И.О.,  дата рождения
	Должность, звание, период работы в должности
	Адрес участкового пункта полиции, контактный телефон
	Адрес регистрации
	Данные паспорта (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
	СНИЛС
	ИНН

Начальник                                                              подпись (расшифровка подписи)
м.п.

                                                                                                  Приложение № 2
к Положению о проведении  конкурса

на звание «Лучший участковый уполномоченный

полиции Каменского городского округа 2024 года»
Лист оценок

участников  конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Каменского городского округа 2024 года»

1 этап

	№
	Ф.И.О. участника
	Критерии оценки
	Сумма баллов

	Служебная подготовка

(знание нормативных документов) (от 0 до 5 баллов)

	Физическая подготовка

(боевые приемы борьбы, упражнения на силу, быстроту и ловкость)

(от 0 до 5 баллов)

	Огневая подготовка

(от 0 до 5 баллов)

	Ведение служебной документа-ции

(от 0 до 5 баллов)

	Количество раскрытых преступле-ний за истекший период 2024 года

(указать статьи

 УК РФ)

 (от 0 до 5 баллов)

	Количество выявленных административных правонаруше-ний за истекший период 2024 года

 (указать статьи КоАП РФ)

(от 0 до 5 баллов)
	Наличие дисциплинарного взыскания за нарушение законности

в 2024 году

(от 0 до минус 3 баллов)
	Наличие дисциплинарного взыскания за нарушение дисциплины

в 2024 году

 (от 0 до минус 3 баллов)
	Наличие подтвердив-шихся жалоб граждан

в 2024 году

(от 0 до минус 3 баллов)
	Количество преступлений, совершенных подучетными  гражданами

в 2024 году

(от 0 до минус 2 баллов)

	1.

________________________                ___________________________                ________________________

                                                (подпись)                                            (расшифровка подписи)                                       (дата)

                                                                                                                                                                     Приложение № 3

к Положению о проведении  конкурса

на звание «Лучший участковый уполномоченный

полиции Каменского городского округа 2024 года»
Лист оценок

участников  конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Каменского городского округа 2024 года»

2 этап

	№
	Ф.И.О.

участника
	Оценка члена Комиссии
	Экспресс-опрос населения административного участка (0-5 баллов)
	Работа по профилактике правонарушений несовершеннолетних

(по данным ТКДНиЗП)

(0-5 баллов)
	Сумма

баллов

	Организация работы участкового пункта полиции (информационно-методическое наполнение)

(0-5 баллов)
	Организация приема граждан

(0-5 баллов)

	1.

________________________                ___________________________                ________________________

                                                (подпись)                                            (расшифровка подписи)                                       (дата)
                                                                      УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Каменского городского округа

от 27.09.2024 № 2103

«О проведении конкурса на звание
                                                                       «Лучший участковый уполномоченный

           полиции Каменского городского

                                                                        округа 2024 года»
Состав комиссии

 конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции
Каменского городского округа 2024 года»

	1.
	Балакина Елена Геннадьевна
	- заместитель Главы администрации по вопросам управления и социальной политике, председатель комиссии;

	2.
	Кадочников
Евгений Анатольевич
	- начальник ОП №22 МО МВД России «Каменск-Уральский», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	3.
	Петунина Наталья Евгеньевна
	- ведущий специалист администрации Каменского городского округа, секретарь  комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Бердюгин
Николай Викторович
	- начальник ОУУП ОП №22 МО МВД России «Каменск-Уральский», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	5.
	Воробъева
Виктория Викторовна
	- Глава территориального органа Администрации МО «Каменский городской округ» - Маминская сельская администрация;

	6.
	Вересникова Юлия Александровна
	- ведущий специалист администрации Каменского городского округа;

	7.
	Осинцева
Зоя Константиновна
	- председатель общественной палаты Каменского городского округа;

	8.
	Панченко

Олеся Александровна
	Глава территориального органа Администрации МО «Каменский городской округ» - Покровская сельская администрация;

	9.
	Сердюченко

Олег Анатольевич
	- заместитель начальника ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский» (по согласованию);

	10.
	Смоленцева

Наталья Юрьевна
	- председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Каменского района (по согласованию);

	11.
	Шестерова

Айгуль Газимовна
	- начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Каменского городского округа